
51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice děkana pro přijímací řízení v doktorském 
studijním programu na ČVUT FEL 

 

Kód: FEL_SD_2024_01_V01 

Druh:  Směrnice děkana 

Č. j.:  

Oblast normy:  ST Studijní 

Organizační závaznost:  FEL ČVUT 

Garant: prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D., děkan 

Vydavatel:  prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D., děkan 

Počet stran:  4 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník:  B-13000-DEKAN-SEKRETARKA 

Dotčené osoby:  B-13000-SUMA-STUDENT-DOKTORAND 

B-13000-SUMA-ZAMESTNANEC-
AKADEMICKY 

Forma zveřejnění:  Inforek, www stránky fakulty 

Nahrazuje:  Směrnice děkana pro přijímací řízení 
v doktorském studijním programu na ČVUT 
FEL ze dne 11. března 2019 

Datum vydání:  01.02.2024 

Účinnost:  01.02.2024 

Platnost:  01.02.2024 

Další informace:  

Podpis vydavatele:  

v.r. 

prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D. 

děkan 

 

 

   
  



 

Směrnice děkana pro přijímací 
řízení v doktorském studijním 

programu na ČVUT FEL 

Kód: 
FEL_SD_2024_01_V01 

Strana:  
2/4 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

Přehled změn 

Ustanovení Bližší určení změny a odůvodnění změny oproti předchozí verzi 

Čl. 1 odst. 1.3 Doplnění a upřesnění způsobů prokázání znalosti anglického jazyka. 

Čl. 1 odst. 1.5 a 1.6 Doplnění a upřesnění seznamu povinných a volitelných příloh přihlášky. 

Čl. 2 Specifikace formy a obsahu přijímací zkoušky. 

 
 
Seznam příloh 

Nejsou. 

 
Seznam souvisejících dokumentů 

Řád doktorského studia FEL ČVUT v Praze 

Studijní a zkušební řád pro studenty ČVUT v Praze 

 

  



 

Směrnice děkana pro přijímací 
řízení v doktorském studijním 

programu na ČVUT FEL 

Kód: 
FEL_SD_2024_01_V01 

Strana:  
3/4 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 Přihláška 

1.1 V přihlášce uchazeč uvede rámcové téma disertační práce vč. jména školitele, který jej 

vypsal, vybrané ze seznamu témat disertací daného studijního programu zveřejněného 

na www stránkách fakulty. 

1.2 Vyjádření potenciálního školitele1, o které uchazeč požádá, je přílohou přihlášky dle odst. 

1.5 písm. d). 

1.3 Všichni uchazeči prokazují jazykovou připravenost z anglického jazyka (dále jen „AJ“) 

na úrovni B2 některým z následujících způsobů: předložením dokladu (certifikátu) 

o úspěšném absolvování FCE s hodnocením A, CAE všech úrovní nebo TOEFL iBT nebo 

TOEFL PBT se ziskem alespoň 87 resp. 567 bodů, vysvědčení o státní jazykové zkoušce, 

potvrzení o studiu bakalářském či magisterském programu v AJ, absolvováním předmětu 

AJ v magisterském studiu na ČVUT FEL se známkou A či B nebo doložením, že jde o 

rodilého mluvčího, nebo úspěšným vykonáním zkoušky v rámci přijímacího řízení. 

1.4 Přihlášky do doktorského studia se podávají průběžně elektronicky na adrese 

https://prihlaska.cvut.cz/apps/kos/prihlaska/ s uzávěrkami 30. 4. (pro termín zahájení studia 

1. září téhož kalendářního roku) a 31. 10. (pro termín zahájení studia 1. února následujícího 

kalendářního roku).  

1.5 Povinné přílohy přihlášky:  

a) kopie dokladu o ukončení magisterského studia2, 3, 

b) výpis studijních výsledků za magisterské a bakalářské studium, včetně výsledku 

státních zkoušek, jsou-li součástí studia, 

c) strukturovaný životopis v angličtině4, 

d) vyjádření potenciálního školitele5, 

e) doklad prokazující znalost AJ dle odst. 1.3 nebo žádost o zkoušku z AJ před či 

u přijímací zkoušky, 

f) doklad o ukončeném studiu v českém jazyce6 nebo úspěšném vykonání zkoušky 

na katedře jazyků FEL na úrovni B2 v případě studijního programu v českém 

jazyce. 

1.6 Volitelné, doporučené přílohy přihlášky: 

a) text diplomové práce (i rozpracované) ve formátu pdf nebo odkaz k jejímu stažení, 

b) seznam publikací ve vědeckých časopisech a na vědeckých konferencích, pokud 

takové uchazeč má, s vloženými odkazy umožňující jejich stažení, 

                                                      
1 Pro výběr školitele doporučujeme přihlédnout k jeho CV a dokumentu Standard školitele na ČVUT FEL. 
2 V případě ještě neukončeného magisterského studia se předkládá dodatečně. 
3 Uchazeči, kteří předchozího vzdělání dosáhli v zemích, u kterých Česká republika vyžaduje nostrifikace diplomu, poskytnou 

v tomto součinnost. 
4 S popisem aktivit relevantních pro doktorské studium (zahraniční stáže, umístění ve studentských soutěžích, další tvůrčí činnost). 
5 Školitel popíše dosavadní interakci s kandidátem, důvody, proč by s ním rád pracoval a na jakém tématu, jak bude zajištěno 

financování. 
6 Jen pokud není prokázáno dokumenty dle odst. 1.5 písm. a) nebo odst. 1.5 písm. b). 

http://www.fel.cvut.cz/cz/education/phd/phdtopics.html
https://prihlaska.cvut.cz/apps/kos/prihlaska/


 

Směrnice děkana pro přijímací 
řízení v doktorském studijním 

programu na ČVUT FEL 

Kód: 
FEL_SD_2024_01_V01 

Strana:  
4/4 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

c) stručný plán výzkumu 7 , vypracovaný školitelem ve spolupráci se uchazečem, 

kterému se uchazeč chce během doktorského studia věnovat, 

d) kontaktní údaje nejlépe dvou osob, které mohou poskytnout referenci8,  

e) další podklady9. 

1.7 Podání přihlášky je ukončeno uhrazením poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením. 

 

 Přijímací zkouška 

2.1 Přijímací zkouška se koná před komisí, která je nejméně tříčlenná. Jejími členy jsou vždy 

vedoucí školicího pracoviště nebo jím pověřený zástupce, předseda rady studijního 

programu nebo jím pověřený zástupce a budoucí školitel uchazeče. V případě, že 

prokázání znalosti AJ je součástí přijímacího řízení, je členem komise i zástupce katedry 

jazyků a část řízení probíhá v AJ. Předsedu komise, zpravidla předsedu rady programu, a 

případně její další členy, jmenuje děkan. 

2.2 Zkouška je ústní, může se konat telekonferenčně. Ověřují se v ní odborné znalosti, 

motivace a předpoklady pro vědeckou práci a znalost AJ. 

2.3 Komise může posoudit i jiné aspekty, např. finanční zabezpečení studia, příp. doporučit 

povinné předměty do ISP, např. Anglický jazyk k prohloubení znalosti. 

 

 Ostatní ustanovení 

3.1 Změna termínu zahájení studia je možná se souhlasem proděkana pro doktorské studium 

a výzkum na základě písemné žádosti uchazeče. 

3.2 Oddělení vědy a výzkumu po podání přihlášky bez odkladu informuje předsedu rady 

programu, který informuje vybraného školitele. Předseda rady programu kontroluje, zda 

školiteli nehrozí překročení maximálního povoleného počtu jím vedených studentů. 

3.3 Studenti, kteří zahájili studium před začátkem platnosti této směrnice, splní podmínku 

prokázání jazykové připravenosti z AJ dle odst. 1.3 buď dodatečně do konce studijního 

bloku nebo zkouškou z AJ v rámci rozpravy dle Řádu doktorského studia FEL ČVUT 

v Praze z 23. února 2022, čl. 5 odst. 4, a směrnice pro provádění odborné rozpravy z 31. 

ledna 2018, čl. 4 odst. 4. 

3.4 Tato směrnice nahrazuje stejnojmenný předpis, který byl v platnosti od 11. března 2019.  

3.5 Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. února 2024. 

                                                      
7 Rozsahu 1 A4 stránky v AJ, popisující cíl, motivaci a zamýšlený postup s uvedením odkazů na klíčovou literaturu. 
8 Jako referenci uvádějte osobu, která vás po odborné stránce dobře zná, například vedoucího diplomové práce. 
9 Cokoli podporující žádost, např. osvědčení o absolvování relevantních kurzů, potvrzení o získání financování atp. 




